令和３年５月６日
各 位

立山黒部貫光株式会社

立山黒部アルペンルート
ゴールデンウィーク期間中の入り込み状況（速報）

 日頃より当社事業に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、ゴールデンウィーク期間中における立山黒部アルペンルートの入り込み

状況（速報）を集計いたしましたので、下記の通り、お知らせ申し上げます。

記
１．ゴールデンウィーク集計期間

   令和３年４月２９日（木）～令和３年５月５日（水）（７日間）

２．入込人員（速報値：令和元年(平成３１年)同日比）

   富山入込  １０，２００人 同日比 ２４％（－３２，９００人）
   大町入込   ８，２００人 同日比 ２０％（－３３，３００人）

  入込合計  １８，４００人 同日比 ２２％（－６６，２００人）

 （令和２年は、全国を対象とする緊急事態宣言が発令されたことを受けて、
  ４月１８日から６月１８日まで、立山駅～扇沢間の営業を休止いたしました。）

３．コメント

 ゴールデンウィーク期間中の５月１日（土）から２日（日）にかけて、強風、

降雪等による悪天候に見舞われましたことや、新型コロナウイルス感染症に関

する緊急事態宣言下で外出自粛ムードとなりましたことにより、利用が減少い

たしました。

なお、立山黒部アルペンルート全線開業５０周年記念「完全再現！２０２１

雪の大谷メモリアルウォーク」を、６月２２日（火）まで開催しております。

以 上